

276. Sutuoktiniai mintimis atnaujina pasiryžimus.

277. Paskui galima tai padaryti šiuo būdu:

Sutuoktinis kalba (kunigo padedamas):

Garbė táu, Viėšpatie,
ùž N, màno gyvėnimo draūgė.

Sutuoktinė kalba:

Garbė táu, Viėšpatie,
ùž N, màno gyvėnimo draūgą.

Abu kalba:

Garbė táu, Viėšpatie,
kàd sù mumìs buvaĩ džiaūgsmo
iř vařgo dienomìs.

Pràšome tavė: padėk mùms iř toliaū
nuoširdžiaĩ vienas kitą mylėti, kàd būtume geri
tavo mèilės žmonijai liūdytojai.

Kunigas kalba:

Diėvas teglobōja jùs pėr visàs gyvėnimo dienàs.

Vargė tebūna jùms pagúoda,
sėkmėjė - padėjėjas.

Tepripildo jùsų namùs sàvo dovanomìs.

Pràšome pėr Krìstų, mùsų Viėšpatį.

Ats.: Āmen.

Žiedų palaiminimas

278. Naujus žiedus galima laiminti šia malda:

Viėšpatie, sustiprink šių sàvo tarnų mèilę iř paláimink
juos, kàd šiuos žiedus, kaip ištikimybės ženklą, vienas
kitam įteikdamì, būtų Sántuokos sakramėnto malónių
sustiprinti. Pràšome pėr Krìstų, mùsų Viėšpatį.

Ats.: Āmen.

Žiedus galima pasmilkyti ar pašlakstyti.

279. Jeigu žiedai buvo palaiminti, kalbama ši malda:

Viėšpatie, sustiprink šių sàvo tarnų mèilę iř paláimink
juos. Šiė žiedai, kuriė jiems yrà ištikimybės ženklas,
tepaskātina juos į kilnią mèilę iř teprìmena Sántuokos
sakramėnto malónes. Pràšome pėr Krìstų, mùsų Viėš-
patį.

Ats.: Āmen.

280. Visuotinė malda kalbama šiuo ar Mišiose įprastu būdu:

Visagāli Diėve Tėve,

tù sàvo Apvāizdos sprendimùs išgānyimo istōrijoje panó-
rai priminti sutuoktinių mèile, ištikimybė (iř vaisingumù),
tàd parodyk iř šiems sàvo tarnams sāvąjį gerumą. -

Visi: Viėšpatie, gaivink jų tarpūsavio mèilę.

Šventāsis Tėve,

tù ištikimuosius kvieti iř reikaláuji laikytis pažadų, tù

ir atlygini. Apdovanok savaja palaima šiuos savo tar-
nūs, sulaukusius sutuoktūvių (dvidešimt penktųjų, pen-
kiasdešimtųjų, šešiasdešimtųjų) mėtinių. -

Diėve Tėve, tū peŗ amžius esi tobulojė vienybėje ir
mėilėje sū Sūnumi ir Šventāja Dvasià. Padėk, kàd šių
sutuoktinių mėilės židinys, Sakramėnto malonių įžieb-
tas ir gavinamas, liepsnotų ir patvarūs išliktų. -

Diėve, tū visūs žmogaūs išmėginimus taip savo Ap-
vázda tvarkaí, kàd tikintieji tàptų panàšūs ir í keñčiantį
Krìstų. Padėk šiems jubiliatams nuoširdžiaí priimti
džiaugsmūs ir vargūs, kàd jiė gyvenimu í Krìstų pana-
šėtų ir sū juo visadà gyvėntų. -

Diėve, tū nori, kàd santuokinis bendrumas tàptų
krikščioniško gyvenimo liudijimu. Padėk visiems su-
tuoktiniams savo gyvenimu liudyti nuostabią Krìstaus
mėilės žmonijai didybę. -

281. Kunigas visuotinę maldą baigia šiais žodžiais:

Diėve, tavo nurodymais reĩdamasi šeimōs bendrijà
turi tvirtà gyvenimo pagrindà. Išklausk šių savo tarnų
nuoširdžiàs maldàs ir padėk jiems, kàd, sekdamì Šven-
tōsios Šeimōs pavyzdžiu, galėtų tavė dangujė amžinaí
šlovinti. Pràšome peŗ Krìstų, mūsų Viėšpatį.

Visi atsako: Āmen.

282. Eucharistijos liturgijoje yra tokie pakeitimai:
Duonà, vynà ir vandenį prie altoriaus gali atnešti jubiliatai.

283. Sukalbėjęs "Tėve mūsų", vietoj "Gelbėk mus, Viėšpatie" ("Li-
bera nos") kunigas, atsigrėžęs į jubiliatų, išskėtęs rankas kalba:

Tavė, Diėve, visokio Gėrio Kūrėjau, gárbiname ir šlōvi-
name. Tū vyrà ir mōterį savo kūrybos pradžiojė sukūrei,
kàd gyvenimu ir mėile tarp savęs dalýtusi.

Dėkójame tau, Viėšpatie,

kàd láiminai šių savo tarnų N ir N šeimōs bendruo-
menę, trókšdamas, kàd jiė mums būtų Krìstaus viený-
bės sū Bažnyčia pavėikslas.

Dabaŗ maloniaí pažveík í juos.

Kaip saugojai jų vienybę džiaugsmė ir darbė, taip pa-
dėk jiems iki gālo būti vienas kitám ištikimiams san-
tuokoje, padidink jų mėilę, sustiprink širdžių vienybę,
kàd jiė (sū čià /ėsančiais savo vaikais/ ėsančiu vaikų
būriū) galėtų ir dangujė amžinaí džiaūgtis. Pràšome peŗ
Krìstų, mūsų Viėšpatį.

Ats.: Āmen.

284. Palinkėjęs "Viėšpaties ramybė visada telydi jus", kunigas pa-
gal vietos papročius palinki jubiliatams santaikos ir ramybės. Jei
nori, ir visi vieni kitiems tepalinki.

285. Jubiliatai Švenčiausiąjį gali priimti abiem pavidalais.

285 a. Jeigu sutuoktiniai švenčia santuokinio gyvenimo 50 metų
jubiliejų, prieš Mišių palaiminimą kunigas gali įteikti jiems į ran-
kas kryželiu pažymėtas lazdeles. Tada jis sako:

Gerbiamieji jubiliatai, imkite kryžiumi vainikuotas
lazdelės pasirem̃ti senatvėje. Sėdamiesi jėgų iš Išga-